
 
 
 
 
 
 
 
       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
● 西日本鉄道㈱が運行する福岡シティループバス「ぐりーん」は、平成 26 年 9 月 28 日（日）をもって運行 
  を終了いたします。 
 
● 当路線は弊社の 100 周年記念事業として平成 20 年 9 月 22 日より運行を開始し、現在に至るまでの 6

年間で約 350,000 名のお客さまにご愛顧いただきました。心より御礼申し上げます。運行終了までの期

間もぜひ多くのお客さまにご利用いただければと考えております。 
 

● 「ぐりーん」は運行終了いたしますが、今後も西鉄バスではお客さまに喜んでいただけるバス･サービス提

供に努めてまいります。永らくのご愛顧誠にありがとうございました。 
 
 

■ 福岡シティループバス「ぐりーん」運行終了について                                      
 
【運行終了日】 平成 26 年 9 月 28 日（日）をもって運行終了 
          ※9 月いっぱいは、土日祝日に運行いたします。運行時刻等の詳細は「ぐりーん」公式ホー 

ムページでご確認ください。 
 
   
  ＜福岡シティループバス「ぐりーん」＞ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  外装は緑色を基調としたカラーリングで、内装は床やシート、つり革などに、木材を使用するとともに、流

線型の対面シートを一部の車両に導入するなど随所に従来のバスにはない遊び心が詰まったデザイン

を採用。（デザイン：工業デザイナー水戸岡鋭治氏） 
 
                        

 

 

＜平成 26 年 9 月 1 日発表＞ 

 1 



   
（参考） 福岡シティループバス「ぐりーん」の取り組み                                    
 

○「にわか･ぐりーん」 
博多にわかの演者がバスに乗車し、「ぐりーん」の沿線にある観光名所や地名、福岡にゆかりのある人 
物にちなんだ「博多にわか」を披露。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
         

 
  ○「山笠・ぐりーん」 
    博多の夏の風物詩である「博多祗園山笠」に合わせ、「ぐりーん」車内を各流、飾り山の手拭をはじめ、

てっぽう、てぼ、法被、かき縄などで装飾。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  ○「ライトアップ・ぐりーん」 
    クリスマスシーズン限定で、「ぐりーん」車内をサンタクロースやツリーなどのオーナメントの設置のほか、 

LED 電飾でライトアップ装飾。 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ○「さくら・ぐりーん」 
    舞鶴公園や福岡城址、西公園など桜の名所を巡る「ぐりーん」の車内を桜一色に装飾。 

 
           
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター（℡0570-00-1010）まで 
 2 


